
1 
 

 
Comune di Manfredonia 

(Provincia di Foggia) 
************************** 

                                                                                                                        COPIA 
SETTORE 8° 

 
Servizio 8.1 – Attuazione Politiche Ambientali e Trasporti 

 
 

DETERMINAZIONE   N.1104 DEL 5-9-2013        
 

 
OGGETTO: T.P.L. - Adeguamento prezzo contrattuale a favore della Società Cooperativa Sociale 

“CARMINE” di Manfredonia. (CIG 3503982969). 

Liquidazione fattura 3° trimestre 2013. 

 

Su relazione del Capo Servizio “Attuazione Politiche Ambientali e Trasporti”, dott. Ing. Biagio di IASIO.   

 

I L  D I R I G E N T E  

Incaricato con provvedimento n° 9 del 19.07.2012; 

 

Visto il contratto di servizio di rep. N° 5663, dell’11.11.2005, registrato a Manfredonia il 22.11.2005 al n° 1576, serie 1, 

per una validità di 9 (nove) anni a decorrere dal 01.12.2005 e fino al 30.11.2014, a compensazione degli obblighi di 

servizio pubblico relativi ai “Servizi Minimi” del Comune di Manfredonia, per le seguenti linee: 

• Manfredonia – Bivio Ruggiano – S. Salvatore – Chiancatella 

• Autoservizio operaio zona 167 – coop. E. Mattei – Stabilimento Enichem   

 

Visto la determinazione dirigenziale n° 278  del 24.06.2010, con la quale veniva preso atto dell’avvenuta cessione, da 

parte della Ditta Arena M. & F. (cedente), alla Società Cooperativa Sociale “CARMINE” a.r.l., con sede in Manfredonia, 

alla Via Canne n° 32/B, della gestione dei servizi di trasporto pubblico di competenza comunale, che ha avuto inizio il 

01.07.2010; 

 

Visto la determina dirigenziale n° 412 del 03.04.2013, con la quale veniva impegnata la spesa complessiva annuale di € 

1.077,77=, di cui € 97.98= per Iva al 10%, per far fronte all’adeguamento prezzo annuale (a far data dal 01.01.2012) da 

corrispondere alla Società in rate trimestrali, così distinte; 

Importo netto della variazione annuale del tasso 

inflattivo (trimestrale) 

€   244,94 

Iva al 10% €      24,49 

TOTALE €   269,43 

 

Dato atto che, ad oggi, per l’anno corrente, a favore della predetta Società sono state liquidate le seguenti somme: 

Atto Dirigenziale 

Importo contr. 

netto adeguato 

al 2011 

 

Iva al 10% 

Importo 

complessivo 

1° trimestre 2013 

Det. Dir. n° 761 del 19.06.2013 

 

€ 244,95 

 

€ 24,50 

 

€  269,45  

2° trimestre 2013 

Det. Dir. n° 814 del 28.06.2013 

 

€ 244,95 

 

€ 24,50 

 

€  269,45  

TOTALE € 480,90 € 49,00 €  538,90 

 

 



2 
 

 

Vista la sotto elencata fattura relativa alla liquidazione del 3° trimestre 2013, assunta al prot. com.le n° 28379 del 

19.08.2013, per l’importo a fianco indicato: 

 

N. Ditta 
N. 

fattura 
Data Imponibile (€) I.V.A. (€) 

Totale  

(€) 

1 Società Cooperativa 

Sociale “CARMINE” a r.l. 
55 19.08.2013 244,94 24,49 269,43 

TOTALE 269,43 

 

Visto il D.U.R.C. “Documento Unico di Regolarità Contributiva”, datato 04.06.2013, dal quale risulta che la Società 

Cooperativa è regolare con i versamenti dei contributi INAIL e INPS; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista le competenze e prerogative dirigenziale dettate dall’art. 107 del T.U.E.L. n° 267/2000; 

COPERTURA FINANZIARIA 

Gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 269,43=, sono finanziati con fondi ordinari e trovano 

copertura sul Cap. di spesa  n° 4367 ad oggetto “Iva a carico comune e adeguam. Prezzi servizio trasporto” E.F. 2013, 

precisando che la spesa è stata impegnata con determina dirigenziale n° 412 del 03.04.2013; 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

- di liquidare a favore della sottoelencata Società al capitolo di seguito riportato, la somma complessiva di € 269,43= 

relativa al 3° trimestre 2013 (Luglio-Settembre), per l’adeguamento prezzo contrattuale degli obblighi di servizio 

pubblico locale di Manfredonia: 

N. Ditta 
N. 

fattura 
Data Imponibile (€) I.V.A. (€) 

Totale  

(€) 

1 Società Cooperativa 

Sociale “CARMINE” a r.l. 
55 19.08.2013 244,94 24,49 269,43 

TOTALE 269,43 

 

-  di imputare la spesa complessiva di  €  269,43=  al sottoelencato capitolo del Bilancio 2013: 

OGGETTO DEL CAPITOLO DI SPESA Cap.  Imp.  

 

IMPORTO 

 

“Iva a carico comune e adeguam. Prezzi 

servizio trasporto” 
4367 - €   269,43   

                    Totale                                          €   269,43    

 
- di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e successivi del D. Leg.vo n° 33 del 14.03.2013 nell’apposito link presente nella 

homepage del sito internet istituzionale; 
 

R I C H I E D E 
L’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 269,43= a favore della sottoelencata Società 

nel seguente modo: 

 

Il Capo Servizio 
       f.to dott. ing. Biagio di IASIO 

Il Dirigente 
f.to  dott. Ing. Simone LORUSSI 

N Ditta Importo totale 

1 
Società Cooperativa Sociale “CARMINE” a.r.l., con sede in 

Manfredonia, alla Via Canne n° 32/B 

 

€  269,43 



3 
 

 

 

 


